agências situadas nos municípios cujos 

sistemas de abastecimento de água são 

operados pela COSAMA.

GPTECH COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS E PRODUCOES LTDA. 

(GPTECH SOLUCOES) CNPJ  nº 

31.122.324/0001-26, sendo o LOTE (1) 

pelo valor global de R$ 868.812,80 

(oitocentos e sessenta e oito mil, 

oitocentos e doze reais e oitenta 

centavos).

26/06/2025 06/08/2025 3

2 PE 19/2025 0148/2025-77 08/01/2025

Aquisição de Equipamento de Proteção 

Individual (EPI) e Equipamento de proteção 

coletiva (EPC) e materiais de primeiros 

socorros, para atender às necessidades da

[...]

para atender às necessidades da 

Companhia de Saneamento do Amazonas – 

COSAMA.

ACCV REPRESENTAÇÃO DE 

MERCADORIAS E SERVIÇOS PARA 

ESCRITORIOS LTDA. (CALISERV 

REPRESENTACAO E SERVICOS), CNPJ 

nº 52.955.071/0001-41, sendo o LOTE (1) 

pelo valor global de R$ 70.048,76 (setenta 

mil e quarenta e oito reais e setenta e seis 

centavos).

08/07/2025 13/08/2025 3

5 IL 05/2025 4086/2025-72 03/06/2025

Contratação de serviço para fornecimento de 

uma licença de uso do software AltoQi 

BUILDER INFINITY, visando atender às 

necessidades da COSAMA em elaborar 

projetos de instalações prediais seguindo a 

Metodologia BIM.

MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO 

LTDA. (QISAT),   CNPJ nº 

03.984.954/0001–74,pelo valor de R$ 

14.496,00 (quatorze mil, quatrocentos e 

noventa e seis reais)

14/08/2025 2

6 PE 21/2025 3781/2025-17 23/05/2025

Aquisição de Reagentes para análises de 

Cloro Residual e Metais, para atender às 

necessidades da Companhia de 

Saneamento do Amazonas – COSAMA.

P.F. MEOTTI LICITAÇÕES LTDA., inscrita 

no CNPJ sob o nº 34.133.591/0001-97, 

sendo o LOTE (1) pelo valor global de R$ 

164.694,96 (cento e sessenta e quatro mil 

seiscentos e noventa e quatro reais e 

noventa e seis centavos).

17/07/2025 18/08/2025 3

7 IL 06/2025 4756/2025-50 30/06/2025

Aquisição de equipamentos utilizados nas 

análises Físico-Química e microbiológicas 

que serão realizadas em amostras de água, 

para atender às necessidades da 

Companhia de Saneamento do Amazonas – 

COSAMA,

IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA.,  

CNPJ de nº 00.377.455/0001-20, pelo 

valor global de R$ 540.000,00 (quinhentos 

e quarenta mil reais).

18/08/2025 2

8 DL 30/2025 5191/2025-29 11/07/2025

Contratação Emergencial de empresa 

especializada para manutenção 

eletromecânica em 8 motores elétricos, 

incluindo rebobinamento de motor com 

substituição peças novas e acessórios

[...]

Sistemas de Abastecimento de Água dos 

municípios de São Paulo de Olivença, 

Benjamin Constant, Atalaia do Norte, Careiro 

da Várzea e Carauari.

F. RODRIGUES E COMPANHIA LTDA. 

(REBOBINADORA RODRIGUES),  CNPJ 

sob o nº 04.165.197/0001-70, pelo valor 

de R$ 30.500,00 (trinta mil e quinhentos 

reais).

18/08/2025 2

9 PE 13/2025 1324/2025-98 27/02/2025

Aquisição de materiais e produtos para 

limpeza e desinfecção dos poços ativos, 

para atender às necessidades da 

Companhia de Saneamento do Amazonas – 

COSAMA.

LOTE (1): LCI COMERCIO SERVICOS DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

EQUIPAMENTOS CNPJ  nº 

53.260.459/0001-90 pelo valor global de 

R$ 24.252,00 (vinte e quatro mil duzentos 

e cinquenta e dois reais) e LOTES (2) e 

(3) resultaram FRACASSADOS.

18/06/2025 22/08/2025 2

10 PE 15/2025 047/2025-04 03/01/2025

Contratação de empresa especializada em 

fornecimento de equipamento tipo 

maquinários e equipamentos de jardinagem 

para atender às necessidades da